GABARITO OFICIAL DA SELETIVA

PARA ENSINO TÉCNICO E SUPERIOR

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

DEZEMBRO DE 2025

Processo Seletivo  – Prefeitura de Itaí – Contratação de Estagiários

ENSINO TÉCNICO E SUPERIOR - Dezembro 2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL DAS PROVAS DE

ENSINO TÉCNICO E SUPERIOR DO PROCESSO SELETIVO 002/2025.

A Prefeitura Municipal de Itaí, Estado de São Paulo, por meio do
INSTITUTO TALENTOS–Instituto Nacional Talentos de Inclusão
Profissional–INTAL, em parceria com ACI - Associação Comercial de Itaí,
torna público o Gabarito Oficial do Processo Seletivo 002/2025 realizado
no dia 07 de Dezembro de 2025, para os cursos de Técnico Ensino Técnico
em Informática/Técnico em Manutenção e Suporte em Informática /
Técnico em Informática para Internet/Técnico em desenvolvimento de
sistemas, Técnico de Enfermagem, Técnico em Segurança do trabalho,
Administração Biomedicina, Gestão em RH, Gestão Pública, Cursos
relacionados a Turismo (Turismo, Gestão de Turismo...), Ciências Biológicas,
Ciências Contábeis, Direito, Educação Física – Bacharelado, Educação
Física – Licenciatura, Enfermagem, Engenharia Agronômica, Farmácia,
Fisioterapia, Medicina Veterinária, Psicologia, Serviço Social, Nutrição,
Pedagogia, Letras, Matemática, História, Geografia, Biologia ,
Licenciatura, Biologia – Bacharelado, Publicidade e
Propaganda/Marketing/Jornalismo, Cursos relacionados à Comunicação
Social (Publicidade e Propaganda/Marketing/Jornalismo, Produção
Multimídia, Produção Audiovisual...), Arquitetura, Cursos relacionados à
área ambiental (Engenharia Ambiental/Gestão Ambiental...), Cursos
relacionados à Tecnologia da Informação (Engenharia de Computação,
Tecnologia em análise e desenvolvimento de sistemas, Análise e
desenvolvimento de sistemas, Redes de computadores, Segurança da
informação...), Zootecnia, conforme Edital de Processo Seletivo 001/2025, a
saber:

https://blog.anhanguera.com/comunicacao-social/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=AEDU::L3::PerformanceMax::CursosLTV::TargetROAS::PIM&gclid=EAIaIQobChMI6q-BzI2-gAMVzkFIAB08TAJhEAAYAiAAEgK9avD_BwE&gclsrc=aw.ds#Producao_Multimidia
https://blog.anhanguera.com/comunicacao-social/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=AEDU::L3::PerformanceMax::CursosLTV::TargetROAS::PIM&gclid=EAIaIQobChMI6q-BzI2-gAMVzkFIAB08TAJhEAAYAiAAEgK9avD_BwE&gclsrc=aw.ds#Producao_Multimidia
https://blog.anhanguera.com/comunicacao-social/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=AEDU::L3::PerformanceMax::CursosLTV::TargetROAS::PIM&gclid=EAIaIQobChMI6q-BzI2-gAMVzkFIAB08TAJhEAAYAiAAEgK9avD_BwE&gclsrc=aw.ds#Producao_Audiovisual

GABARITO PROVA ENSINO TÉCNICO

Língua Portuguesa

  1 2 3 4 5

A   X     X

B

C

D     X

E X     X

          Matemática

  1 2 3 4

A     X

B   X

C X     X

D

E

Atualidades

  1 2 3 4 5 6

A   X   X

B

C X       X X

D

E     X

GABARITO PROVA ENSINO SUPERIOR

           Língua Portuguesa

          Matemática

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

A X       X

B     X       X   X X

C   X       X   X

D       X

E

          Atualidades

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

A     X

B

C   X     X X X     X

D X

    X

E       X       X

Em relação ao presente edital, os recursos poderão ser protocolados na

Prefeitura Municipal, dirigidos a Associação Comercial e Industrial de Itaí,

conforme item 2 do Capítulo V do edital de abertura de inscrição.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

A X   X   X   X

B       X   X

C               X X X

D

E   X

É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações

de TODOS os atos, editais, resultados, convocações e comunicados

referentes a este Processo Seletivo. Até o resultado final o candidato deve

acompanhar as publicações no site Oficial da Prefeitura Municipal de Itaí

www.itai.sp.gov.br  e no site oficial da ACI www.acitai.com.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itaí-SP, 11 de Dezembro de 2025.

JOSÉ RAMIRO ANTUNES DO PRADO

Prefeito Municipal